ACTA DE ADMISION Y BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2023-MML-OGA-OL

"SUMINISTRO DE VIVERES PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA DEL CERCADO DE LIMA DE LA SUBGERENCIA DE
PROGRAMAS ALIMENTARIOS Y HAMBRE CERO DE LA GERENCIA DE
DESARROLLO HUMANO DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE
LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 20 de junio de 2023, en cumplimiento del Formato N° 035-2023 de
fecha 02 de junio del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar
a cabo la conduccién del procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica N° 006-2023-MML-
OGA-OL denominado “SUMINISTRO DE VIVERES PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DEL CERCADO DE LIMA DE LA SUBGERENCIA DE
PROGRAMAS ALIMENTARIOS Y HAMBRE CERO DE LA GERENCIA DE DESARROLLO
HUMANO DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA ".

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los
siguientes miembros:

1. Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga, en calidad de presidente titular, quien lo preside
2. Karl Jainer Sotelo Rituay, en calidad de primer miembro titular, y
3. Cristhian Rodrigo Roman Perez, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de
la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N°
082-2019-EF (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N°
344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente
acto de acuerdo a dichos lineamientos.

ANTECEDENTES:

e Con fecha 06 de junio del 2023 se publicé en la plataforma del SEACE, el proceso de selecccion
Subasta Inversa Electrénica N° 006-2023-MML-OGA-OL denominado “SUMINISTRO DE
VIVERES PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DEL CERCADO DE
LIMA DE LA SUBGERENCIA DE PROGRAMAS ALIMENTARIOS Y HAMBRE CERO DE LA
GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE
LIMA”".

e Con fecha 07 de junio del 2023 al 13 de junio del 2023, se realizaron los actos de registro de
participantes, registro y presentacion de ofertas.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS:

PRIMERO:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccién, el periodo de lances
(electronico) se realizo el 14 de junio del 2023 (12:00 a 16:00 horas). Habiéndose cumplido dicho
plazo, el comité de seleccién procede a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

En el presente procedimiento de seleccién, de quince (15) participantes registrados en el SEACE,
nueve (9) presentaron sus ofertas electronicas, segun se detalla:



Imagen N° 01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

1 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL 5.A.C, 11/06/2023
2 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 10/06/2023
3 20607049913 COMPANY HUTRIALIMENTOS JIMY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C. 13/06/2023
4 20600352513 GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C. 13/06/2023
5 20493903609 AGRO IMPERIO PERU S.A.C. 13/06/2023
6 20523108463 INVERSIONES KATHYIMAR S.A.C. 13/06/2023
7 20516747821 INKA REAL PERU S.A.C. 13/06/2023
8 20601946816 5UMAQ FISH S.A.C. 13/06/2023
9 20608592238 INVERSIONES SOAN E.LR.L. 13/06/2023

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento, el comité de
seleccion verifico la vigencia del Registro Nacional de Proveedores de los postores:

Cuadro N° 01
Resultado de la revision del RNP del participante

NRO. NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC/CODIGO FECHA DE REGISTRO

NEGOCIACIONES PRADERAS

1 DEL SOL S.AC. 20610213830 Desde 24/11/2022

GRUPO PERUANO DE

2 NEGOCIOS ROMAS S.A.C. 20600352513 Desde 20/05/2016

3 INVERSIONES SOAN E.I.R.L. 20608592238 Desde 07/10/2022
INDUSTRIAS DE ALIMENTOS

4 DEL PERU SAC. 20606811510 Desde 06/01/2021

5 INKA REAL PERU S.A.C. 20516747821 Desde 08/04/2016

COMPANY NUTRIALIMENTOS
JIMY SOCIEDAD ANONIMA
6 CERRADA - COMPANY 20607049913 Desde 28/04/2021

NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C.

7 INVERSIONES KATHYMAR S A.C 20523108493 Desde 16/03/2017
8 AGRO IMPERIO PERU S.A.C. 20493903609 Desde 18/03/2017
9 SUMAQ FISH S.A.C. 20601946816 Desde 30/12/2020

SEGUNDO:
Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el SEACE, establecio el
siguiente orden de prelacion:

Imagen N° 02
Orden de prelacién en la plataforma del SEACE

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2023-MML-OGA-OL-1

‘ Entidad Convocante MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
}! No ltem 1
| Suministro de VIVERES para el Programa de Complementacion
Alimentaria del Cercado de Lima de la Subgerencia de Programas
e Alimentarios y Hambre Cero de la Gerencia de Desarrollo Humano de la
Descripcidén del Item Municipalidad Metropolitana de Lima.
/ | Moneda Soles _
[ I altima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 340286.8
7 2 20600: GRUPO PERUANG DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C. |348032.56
% 3 20008592238 INVERSIONES SOANE.LR.L. 2
/
/ 4 20606811510 INOUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.
,/ 5 20616727821 INKA REAL PERU S.AC.
/ CONPANY NUTRIALIMENTOS JiMY SOCIEDAD

ANONINA CERRADA - COMPANY
NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C.
INVERSIONES KATHYMAR S.AC.

AGRO IMPERIO PERU &.4.C. =}
SUNMAQ FISH S AC. 76000000

«© [te




Considerando lo dispuesto en el numeral 7.5 del inciso VII denominado Disposiciones Especificas
de la Directiva N° 006-2019-OSC/DC (Modificada mediante Resolucion N° 213-2022-OSCE/PRE),
el comité de seleccion procede a verificar que los postores que han obtenido el primer y segundo
lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

Cuadro N° 03

GRUPO
No DOCUMENTACION DE PRESENTACION ngg&g%‘ggg& PERUANO DE
OBLIGATORIA SA.C NEGOCIOS
T ROMAS S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Docgmento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.
& Declaracién Jurada'de a::uerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) | Técnicas contenidas en el Capitulo III de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el

¢) |domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el
Capitulo IV de la presente seccion de las bases, en caso
corresponda’.

Sl i

TERCERO

CUMPLE CUMPLE

Finalmente, previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion procede a revisar las
ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido
en el Art. 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente, obteniendo el siguiente

resultado:
Cuadro N° 04
VALOR ESTIMADO: S/. 399,735.70
E ER ESULTADO ORDEN DE
POSTORES MONTO DE LA OFERTA RESULTA PRELACION
NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL 5/.340,296.80 OFERTAVALIDA | 1ERLUGAR
BRPG PERUANOSDAEC';\'EGOC'OS RUMAS S/. 349,032.50 OFERTAVALIDA | 2DO LUGAR
CUARTO
9 Por tanto, contando con dos ofertas validas y habiendo verificado que la oferta econémica del postor
/ no supera el Valor Estimado, corresponde otorgar la Buena Pro al postor NEGOCIACIONES

PRADERAS DEL SOL S.A.C. con Ruc N° 20610213830.

7 " El detalle de la revision efectuada se desprende en el Anexo A que forma parte de la presente.



ACUERDO:

El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Subasta Inversa Electronica N° 006-
2023-MML-OGA-OL, cuyo objeto de contratacion es el “Suministro de Viveres para el
Programa de Complementacién Alimentaria del Cercado de Lima de la Subgerencia de
Programas Alimentarios y Hambre Cero de la Gerencia de Desarrollo Humano de la
Municipalidad Metropolitana de Lima”, al postor NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL
S.A.C. con Ruc N° 20610213830 por el monto de su oferta de S/. 340,296.80 (Trescientos
Cuarenta mil discientos noventa y seis y con 80/100 soles).

e Realizar la publicacion del presente documento en el SEACE.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta] no _habiendo observacion alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida
el presente acto.
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Karl Jainer Sotelo Rituay Leonargo\/ll\'/lanyari Saldarriaga Cristhian Rodrigo Roman
Miembro Titular _Presidente Titular ! _Perez Miembro Titular
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REQUISITOS DE HABILITACION: GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C.

Copia simple del
Registro Sanitario
vigente del bien
correspondiente,

Copia simple de la
Resolucién Directoral
vigente que otorga
Validacién Técnica
Oficial al Plan HACCP,

Copia simple del
Certificado de
Autorizacién Sanitaria
de Establecimiento

N° ITEM expedido . ; p .
. ., emitida por la Direccion vigente,
por la Direccion General .
. General de Salud otorgado por el Servicio
de Salud Ambiental e . . .
Inocuidad Alimentaria — Ambiental e Nacional de Sanidad
DIGESA Inocuidad Alimentaria - Agraria — SENASA
DIGESA
1 ACEITE VEGETAL COMESTIBLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA
2 FRIJO CANARIO CALIDAD 1 EXTRA NO APLICA CUMPLE
FRIJO PANAMITO CALIDAD 1
3 EXTRA NO APLICA CUMPLE
4 GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA NO APLICA CUMPLE
HUEVO DE GALLINA CALIDAD
5 M
PRIMERA NO APLICA CUMPLE
6 LENTEJA CALIDAD 1 EXTRA NO APLICA CUMPLE
MAIZ CUSCO DE CATEGORIA
7 PRIMERA NO APLICA CUMPLE
8 PALLAR CALIDAD EXTRA NO APLICA CUMPLE
ARVERJA PARTIDA CALIDAD 1
9 EXTRA NO APLICA CUMPLE
10 QUINUA GRADO 1 CUMPLE CUMPLE NO APLICA




